МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 им. А.С. Пушкина»

 ПРИКАЗ

30.08.2023г.                                                                                                                № 154/26

г.о.г. Арзамас

О внесении изменений

в приказ МБОУ СШ №2 им. А.С. Пушкина от 16.11.2020 г. № 1996

«Об утверждении Порядка и оснований перевода, отчисления и восстановления

обучающихся»

В соответствии с частью 2 статьи 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании Приказа

Минпросвещения России от 06.04.2023г. № 240 "Об утверждении Порядка и условий

осуществления перевода обучающихся из одной образовательной организации,

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие

организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным

программам  соответствующего уровня и направленности"

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ МБОУ СШ №2 им. А.С. Пушкина от 16.11.2020 г. №

1996 «Об утверждении Порядка и оснований перевода, отчисления и восстановления

обучающихся»:

п.п.2. п.17 раздела III «Отчисление обучающихся» приказа изложить в новой

редакции: «2. При отчислении в течении трех рабочих дней с даты подачи заявления

учреждение выдает совершеннолетнему обучающемуся или родителям (законным

представителям) несовершеннолетнего обучающегося следующие документы:

- личное дело обучающегося

- справку о периоде обучения, содержащую информацию об успеваемости

обучающегося в текущем учебном году (перечень и объем изученных учебных предметов,

курсов, дисциплин (модулей), отметки по результатам текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации), заверенную печатью МБОУ СШ №2 им. А.С. Пушкина и

подписью ее руководителя (уполномоченного им лица) (приложение)».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2023г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  Д.В. Сигачев

Приложение

приказ МБОУ СШ №2

им. А.С. Пушкина

от 30.08.2023г. № 154/26

Справка об обучении для лиц, освоивших часть образовательной программы и (или)

отчисленным из образовательной организации

Настоящая справка выдана _________________________________, (Ф.И.О.)

дата рождения «_____» _____________ 20_________ года

о том, что он(а) обучался (обучалась) в Муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Средняя школа № 2 им. А.С. Пушкина», находящемся по адресу:

Нижегородская область, город Арзамас, улица Парковая, дом 16/1

по основной образовательной программе начального/основного/среднего общего

образования (уровень основной образовательной программы общего образования)

в 20___-20____ учебном году в ____ классе и получил(а) по учебным предметам, курсам,

дисциплинам (модулям) следующие отметки:

№

п/п

Наименование

учебных

предметов, курсов,

дисциплин

(модулей)

Отметки за 20___/20___ учебный год (___ класс)

I четверть

II четверть III четверть  IV четверть

1 Русскийязык 3 (удовл.) 4 (хорошо) 5 (отлично) 3 (удовл.)

2 Физика 3 (удовл.) 4 (хорошо) 5 (отлично) 3 (удовл.)

3 Биология 5 (отлично) 3 (удовл.) 4 (хорошо) 4 (хорошо)

<…>

Приказ о зачислении от «__» с_______ 20_____ г. № _____.

Приказ об отчислении от «__» с_______ 20_____ г. № _____.

Дата выдачи «_____» ______ 20_____ г.

Директор                                                                               Д.В. Сигачев

(М.П.)